
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(МБОУ «СОШ № 1» ИМОСК)

ПРИКАЗ
01 августа 2024 года                                                                                 № 510-п

г. Изобильный

Об организации работы Штаба
воспитательной  работы  в
2024/25 учебном году

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 12.1 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в
целях  реализации  федерального  проекта «Патриотическое  воспитание  граждан
Российской  Федерации», организации  единого  пространства  воспитательной
работы в школе, усиления воспитательной компоненты на уроках и во внеучебной
деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2024/25 учебный год:
Милохина С.В., заместитель директора по ВР;
Куликов  А.В.,  советник  директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с
детскими общественными объединениями;
Социальный педагог;
Малиночка А.В., педагог – психолог;
Долженко А.В., преподаватель ОБЗР;
Павлюк Т.А., старшая вожатая.

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы Милохину
Светлану Владимировну, заместителя директора по воспитательной
работе.

3. Утвердить план работы штаба воспитательной работы на 2024/25 учебный год
(приложение).

4. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по
воспитательной работы Милохину С.В.

   

Директор                                                                                     О.В. Гудилина



С приказом ознакомлена:                                                         С.В. Милохина

Приложение  к приказу 
МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
от 01.08.2024 № 510-п

План
работы штаба воспитательной работы МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

на 2024/25 учебный год

№
п/п

Содержание работы Срок исполне-
ния

Ответственный за 
исполнение

1 Разработка плана работы ШВР на 2024-
2025 уч.год.

 сентябрь Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

2 Корректировка  базы  данных  учащихся,
семей, состоящих на учете  ВШУ,
ОПДН, КДН, СОП

ежеквартально Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

3 Заседания ШВР  ежемесячно Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

4 Проведение  рейдовых  мероприятий  в
микрорайоне  школы,  посещение  семей
учащихся

пятница, вос-
кресенье

Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

5 Проведение классных часов, лекций, бе-
сед  по профилактике правонарушений

ежемесячно Кл. руководители
1-11 кл.

6 Организация  работы  органов  школь-
ного самоуправления (акции, выпуск ли-
стовок,  стенгазет  и др.)

в течение года Советник по воспи-
танию Куликов 
А.В.

7 Межведомственное  взаимодействие  с
КДН, УВД, ГИБДД
 -  общешкольные  родительские  собра-
ния;
-  проведение  профилактических  бесед,
мероприятий;
- организация просмотра видеофильмов;
- участие в заседаниях КДН

в течение года
по графику

Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

8 Организация  досуговой  занятости  
учащихся  школы  в  учебный  и  кани-
кулярный периоды 

в течение года Кл. руководители
1-11 кл.

9 Организация  трудоустройства  учащих-
ся  школы в летний период

в течение года Соц. педагог 

10 Организация    прохождения  школьной
практики  в летний период

май-июнь-
август

Кл. руководители
5-11 кл.

11. Организация     участия  учащихся  шко-
лы  в социально-значимых  мероприяти-
ях

в течение года Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.



12. Индивидуальные  и групповые   беседы
с учащимися и родителями, требующие
особого педагогического внимания

в течение года 
по необхо-
димости

Педагог-психолог 
Малиночка А.В.

13. Участие  в  районных,  краевых,  всерос-
сийских    конкурсах,  олимпиадах,  со-
ревнованиях

по плану УО Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.
Советник по воспи-
танию 

14. Проведение  социальной  диагностики  и
патронажа учащихся,  семей, состоящих
на профилактических учетах

по мере необ-
ходимости

Педагог-психолог 
Малиночка А.В.

15. Проведение  родительских  собраний  по
вопросам  исполнения  обязанностей  по
воспитанию детей, обеспечения их без-
опасности,  защиты  жизни  и  здоровья,
профилактики безнадзорности и  право-
нарушений несовершеннолетних

в течение года 
по необхо-
димости

Кл. руководители
1-11 кл.

16. Организация и проведение культурно –
массовых  и   профилактических  ме-
роприятий и акций

по плану УО Учителя физиче-
ской культуры

17. Организация работы консультационного
пункта для родителей

в течение года 
по необхо-
димости

Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

18. Размещение информационных 
материалов и наглядной агитации на 
стендах  и сайте  школы

в течение года Зам. директора  по 
ВР Милохина С.В.

19. Анализ работы ШВР за 2024/25 учебный
год 

май Зам. директора  по 
ВР Зам. директора  
по ВР Милохина 
С.В.


	Проведение социальной диагностики и патронажа учащихся, семей, состоящих на профилактических учетах

		2024-09-17T21:24:24+0300
	Гудилина Ольга Викторовна




